



Indisches Sabji - Gemüse in Sauce und Basmatireis mit Cashewkernen, 450g

Exotik zum Auslöffeln! Dieser Klassiker aus der indisch-vegetarischen Küche ist eine Komplettmahlzeit, die eines Maharadschas würdig ist.



Artikelnummer 509	GTIN-Stück 4 260155 025099	GTIN-Verpackung 4 260155 028403	eco-ID 170334	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke JooTi

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Indien, Italien, Ungarn

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Wasser, Basmatireis* (10%), Kartoffeln* (10%), Erbsen* (4%), Kichererbsen, gekocht* (Kichererbsen*, Wasser), Tomaten* (3%), Rapsöl*, CASHEWKERNE* (2%), Zwiebeln*, Meersalz, Knoblauch*, Lauch*, Currypulver* (Koriander*, Kurkuma*, Bockshornkleesamen*, Ingwer*, Salz, Pfeffer*, Chili*, Muskatnuss*, Kümmel*, Cumin*), Tomatenmark*, Agavendicksaft*, Garam Masala Gewürzmischung* (Kreuzkümmel*, Kardamom*, Koriander*, Nelken*, Zimt*, Pfeffer schwarz*, Lorbeerblätter*), Cumin*, Schwarzkümmel*, Pfeffer schwarz*, Chili*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Exotik zum Auslöffeln! Dieser Klassiker aus der indisch-vegetarischen Küche mit knackigen Hülsenfrüchten, duftendem Basmatireis mit Cashewkernen und asiatischen Gewürzen ist eine Komplettmahlzeit, die eines Maharadschas würdig ist. Gesund, nahrhaft und mit einem Geschmack, der auf der Zunge zergeht. So lässt es sich königlich bechern!

Besonderheiten

vegan: auch im 5 kg-Gebinde verfügbar (ohne Reis)





Indisches Sabji - Gemüse in Sauce und Basmatireis mit Cashewkernen, 450g

Exotik zum Auslöffeln! Dieser Klassiker aus der indisch-vegetarischen Küche ist eine Komplettmahlzeit, die eines Maharadschas würdig ist.



Artikelnummer 509	GTIN-Stück 4 260155 025099	GTIN-Verpackung 4 260155 028403	eco-ID 170334	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Kurzbeschreibung

Exotik zum Auslöffeln! Dieser Klassiker aus der indisch-vegetarischen Küche mit knackigen Hülsenfrüchten, duftendem Basmatireis mit Cashewkernen und asiatischen Gewürzen ist eine Komplettmahlzeit, die eines Maharadschas würdig ist.

Verarbeitungshinweis

In einem Topf oder direkt im Becher (im Wasserkocher) oder in der Mikrowelle erwärmen

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Einfach erwärmen und genießen!

Zubereitung

Einfach erwärmen und genießen!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei +2 bis +6°C aufbewahren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Fruktose, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Kamut, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Roggen, Walnuss

Spuren möglich: Gluten, Sellerie, Soja, Weizen

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Indisches Sabji - Gemüse in Sauce und Basmatireis mit Cashewkernen, 450g

Exotik zum Auslöffeln! Dieser Klassiker aus der indisch-vegetarischen Küche ist eine Komplettmahlzeit, die eines Maharadschas würdig ist.



Artikelnummer 509	GTIN-Stück 4 260 155 025099	GTIN-Verpackung 4 260 155 028403	eco-ID 170334	
-----------------------------	---	--	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Agavendicksaft
Garmethode.....	Kochtopf, Mikrowelle

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-037
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n), vor Verzehr erhitzen
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Würziges Gemüsegericht und Basmatireis mit Cashewkernen
Inverkehrbringer.....	Jooti GmbH, Hauptstraße 13 a, D-82131 Gauting-Unterbrunn

Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	1 Becher
---------------------------	----------

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	369 kJ / 88 kcal
Fett.....	3,7 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,5 g
Kohlenhydrate.....	11,4 g
davon Zucker.....	1,3 g
Eiweiß.....	2,3 g
Salz.....	0,7 g
Proteinheiten.....	1,1 BE

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	PP, Pappe
Verpackungsart.....	Becher

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------